
Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.07.2023 г. № 31 с. Бунино О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Бунинского сельсовета от 12.09.2018 г.№54 «Об утверждении

Административного регламента Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской
области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения, гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 25.07.2023 г.   №  31
с. Бунино
 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бунинского сельсовета от 12.09.2018 г.№54
«Об утверждении Административного регламента
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной
услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в   муниципальной   собственности на территории сельского
поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности»
 
В связи с протестом прокуратуры Солнцевского района от 16.06.2023 №  04-01-2023, Администрация Бунинского   сельсовета
Солнцевского района Постановляет:
                       1. Внести административный регламент предоставления Администрацией Бунинского сельсовета Солнцевского района
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,   гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности», утвержденный постановлением Администрации Бунинского   сельсовета Солнцевского района от   12.09.2018 г №  54
следующие изменения и дополнения:
1.1. Подраздел 1.2. Раздела 1. «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
«Право на первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения подсобного
хозяйства и садоводства имеют инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов. Данной категории граждан предоставление
земельного участка осуществляется без проведения торгов.
Предоставление гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством
его деятельности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности,
осуществляется в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации, с учетом особенностей, предусмотренных
статьей 10.1. Федеральный закон от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
1.2. В Разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) подраздел 2.4. «Срок предоставления услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления услуги
В случае предоставления земельного участка на торгах (конкурсах, аукционах) срок предоставления муниципальной услуги не может
быть менее 67 дней со дня регистрации заявления о предоставлении земельного участка.
В случае предоставления земельного участка в собственность бесплатно, срок предоставления муниципальной услуги составляет не
более 30 календарных дней с момента поступления заявления.
В течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка
уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 1 статьи 39.15 Земельного
кодекса Российской Федерации, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные
пунктом 2 вышеназванной статьи. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном
согласовании предоставления земельного участка.
Рассмотрение поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка приостанавливается до принятия
решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в
утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.



Срок выдачи результата - заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка, в течение 7 дней со дня подписания
заявителем договора аренды (купли-продажи) земельного участка.
В случае представления заявителем документов, через многофункциональный центр срок предоставления услуги исчисляется со дня
передачи многофункциональным центром таких документов в Администрацию.
Срок предоставления муниципальной услуги в случае предоставления земельного участка без проведения торгов составляет не более
45 календарных дней с момента опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельного участка в
средствах массовой информации, а также размещения сообщения о приеме указанных заявлений на официальном сайте Администрации
в сети "Интернет".
б) подраздел 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявителю необходимо представить заявление по форме согласно приложению № 2 к
настоящему Регламенту
2.6.1.1. В заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка, о предоставлении земельного участка
указываются:
1) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя
(для гражданина);
2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о
государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер
налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
3) кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании предоставления которого подано (далее -
испрашиваемый земельный участок), в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с
Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости";
4) реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого земельного участка
предусмотрено указанным проектом;
5) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом
межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено
образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый
государственный реестр недвижимости;
6) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей
39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса оснований;
7) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка возможно на
нескольких видах прав;
8) цель использования земельного участка;
9) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд, в случае, если земельный
участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд;
10) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае,
если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанным документом и (или) проектом;
11) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.
2.6.2. К заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка прилагаются:
1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные
перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за
исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного
информационного взаимодействия;
2) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует
проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;
3) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного
участка;
4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании
предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
6) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о
предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное
пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства;
При участии в аукционе дополнительно:
7) копия документа, удостоверяющего личность (для гражданина);
8) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов
счета для возврата задатка;
9) документы, подтверждающие внесение задатка.
2.6.3. К заявлению о предоставлении земельного участка без проведения торгов прилагаются следующие документы:
1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные
перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за
исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного
информационного взаимодействия;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании
предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
3) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о
предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное
пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в уполномоченный орган с
заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о
предварительном согласовании предоставления земельного участка.
2.6.4. При обращении заявителя с заявлением о предоставлении земельного участка для садоводства, помимо документов указанных в
подпунктах 1,2,3 необходимо предоставить:
- проект планировки территории и (или) проект межевания территории;
- решения общего собрания членов соответствующего объединения (собрания уполномоченных) о распределении между членами
соответствующего объединения земельных участков.
Заявитель вправе предоставить заявление и документы следующим способом:
в Администрацию:
- на бумажном носителе посредством почтового отправления или при личном обращении заявителя либо его уполномоченного
представителя;
- в электронной форме, путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте органа власти в сети Интернет, в том
числе посредством отправки через личный кабинет Регионального портала без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-
либо иной форме или путем направления электронного документа на официальную электронную почту органа власти.
в МФЦ (в случае предоставления земельного участка без проведения торгов):
- на бумажном носителе при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя.
2.6.5. При подаче заявления при личном приеме заявитель предъявляет подлинники документов для удостоверения подлинности
прилагаемых к заявлению копий (за исключением копий, удостоверенных нотариально или заверенных органами, выдавшими данные
документы в установленном порядке).
2.6.6. При направлении документов почтовым отправлением прилагаемые копии документов должны быть нотариально заверены или
заверены органами, выдавшими данные документы в установленном порядке.
2.6.7. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы надлежащим образом оформляются,
скрепляются подписью и печатью (при наличии) заявителя.
Подчистки, приписки, зачеркнутые слова и исправления в документах не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных
печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица. Заполнение заявления и документов карандашом не
допускается.
Документы не должны иметь повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание.»
            2.Администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области обнародовать  настоящее постановление  на
информационных стендах Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области   и обеспечить размещение   его на
официальном сайте администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области.
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                                      Г.В.Толмачева
 
 
 
 

Создан: 26.07.2023 07:49. Последнее изменение: 26.07.2023 07:49.

Количество просмотров: 8

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

